
خبر

سیاسی

عضو هیئت رئیسه جبهه پیروان خط امام و 
رهبری در خراسان رضوی: 

ارائه چند فهرست انتخاباتی از یک 
جریان سیاسی مناسب نیست 

عضو هیئت رئیسه جبهه پیروان خط امام و رهبری 
در خراســان رضوی با بیــان این که تمــام تلاش ما 
بر ایجاد وحــدت، همگرایــی و همراه کــردن همه 
اصولگرایان اســت، گفت : اصولگرایان استان در 
تلاش هستند به یک فهرست واحد برای انتخابات 
مجلس برســند و در تلاشــیم مانند دوره قبل چند 
فهرســت ارائه نشــود زیرا چنین شــرایطی به هیچ 

وجه برای یک جریان سیاسی مناسب نیست. 
»سید جواد رضویان راد« در گفت و گو با ایرنا افزود: 
ارائه یک فهرســت واحــد از جریــان اصولگرا برای 
انتخابات مجلس، مردم را از سردرگمی نجات می 
دهد لذا کسانی که به این طیف سیاسی معتقدند 

چنین اقدامی را بهتر می پسندند. 
وی خاطرنشــان کرد : بزرگان جبهــه پیروان خط 
امــام و رهبــری توصیــه کرده انــد اصولگرایــان با 
حداکثــر تعامــل و انعطاف بــه یک فهرســت واحد 
بــرای یازدهمیــن دوره انتخابات مجلس برســند 
لذا این جبهه در خراســان رضوی فعــلا در مرحله 
گردآوری اطلاعات افراد بوده و اقدام دیگری انجام 

نداده است. 
رضویان راد با اشــاره به نقش 20 تشکل در جبهه 
پیروان خــط امــام و رهبری اســتان تصریــح کرد : 
جبهه پیــروان در حال رصد و گــردآوری اطلاعات 
درباره افرادی است که در مظان نامزدی انتخابات 
هســتند تــا بتوانیــم در فرصــت مقتضــی بــه یــک 
فهرست مشــخص از اصولگرایان برســیم و با سایر 
اصولگرایانی که فعلا در جمع ما حضور ندارند اما 
بنای ارائه فهرســت دارند مذاکره کنیم. وی ادامه 
داد: اگر هم در مــواردی نامزدی از فهرســت کنار 
گذاشته شود باز هم تلاش جبهه پیروان خط امام 
و رهبــری، حفظ تعامــل و وحــدت حداکثری بین 
اصولگرایــان خواهد بــود و این مهم بــه عنوان یک 

اصل تشکیلاتی برای ما در نظر گرفته شده است.

اخبار

اقتصادی

افزایش 63 درصدی بارش های 
استان در سال زراعی 98-97

میانگیــن بارندگــی در اســتان خراســان رضــوی 
در ســال زراعــی گذشــته ۶۳ درصــد نســبت بــه 
دوره آمــاری بلنــد مــدت افزایش یافــت. مدیرکل 
هواشناســی خراســان رضوی در گفت و گو با ایرنا 
با بیــان این مطلــب گفت: متوســط بارش اســتان 
درســال زراعی ۹۷-۹8 یعنی از اول مهرماه ۹۷ 
تا پایان شــهریورماه ۹8،  ۳2۴ میلی متر بوده که 
نسبت به سال زراعی قبل آن ۱۴0 درصد افزایش 

داشته است. 
»محسن عراقی زاده« افزود: بارندگی در خراسان 
رضوی نسبت به ســال گذشــته و دوره آماری بلند 
مدت در تمامی شهرستان های این استان افزایش 
داشــت، بیشــترین افزایش بــارش در شهرســتان 
ســبزوار با 2۷۷ درصد نســبت به ســال گذشته و 
بیشــترین افزایش بــارش نســبت بــه دوره آماری 
بلند مدت در شهرستان بردســکن با ۱۶۳ درصد 

افزایش بوده است. 

 میزان بارش های سال زراعی در مشهد	 
 86 درصد رشد داشت

مدیــرکل هواشناســی خراســان رضــوی ادامــه 
داد: در ســال زراعــی ۹۷-۹8 بیشــترین بــارش 
اســتان از کلات به میــزان حــدود ۵00 میلی متر 
گزارش شد که نسبت به دوره آماری بلند مدت ۶8 
درصد افزایش داشته است. در این مدت کمترین 
بارندگی از شهرستان گناباد به میزان 2۱۴ میلی 
متر گزارش شــد که البته همین میزان نیز نســبت 
بــه دوره آماری ۶۱ درصد افزایش داشــته اســت. 
وی افــزود: میــزان بــارش رخ داده در مشــهد طی 
سال زراعی گذشته  ۳۳۹ میلی متر بود. مدیرکل 
هواشناسی خراسان رضوی گفت: میزان بارندگی 
در مشهد نسبت به سال گذشته 8۶ درصد و نسبت 
به دوره آماری بلند مدت ۳۶ درصد افزایش داشته 

است.

 برقراری مسیر پروازی 
مشهد- قندهار  از 11 مهر

مدیرکل فرودگاه های خراسان رضوی از برقراری 
مســیر پروازی جدید مشــهد – قندهار در فرودگاه 
بین المللی مشهد خبر داد. »محمد باقر قاسم زاده« 
در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران گفت: با توجه به 
ظرفیت و مناسبت های فرهنگی و اقتصادی میان 
دو کشــور ایران و افغانستان مســیر پروازی جدید 
مشــهد- قندهار در فرودگاه بین المللی مشهد از 

۱۱مهرماه امسال آغاز می شود.
 وی در خصــوص زمــان رفت و برگشــت ایــن پرواز 
افزود: این پرواز پنج شــنبه انجام می شــود، پرواز 
خروجی ساعت ۷ صبح مشهد را به مقصد قندهار 
ترک می کند و پرواز ورودی از مبــدأ قندهار نیز در 
ســاعت ۱۱ ظهر وارد مشهد می شــود. قاسم زاده 
تاکید کــرد: هواپیمــای این پــرواز از نــوع بوئینگ 

ام.دی 82و  با ظرفیت حمل ۱۶2 مسافر است.

گزارش »خراسان رضوی« از روند اجرای حذف یارانه دهک های بالای درآمدی 

حذف یارانه 13 هزار و 800 خانوار استان 
گزارش خبری

 مسعود حمیدی

 مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی 
اســتان  از حذف ۱۳ هزار و 800 خانوار 
در راســتای اجــرای قانون حــذف یارانه 
دهک های بالای درآمدی در استان خبر 
داد، خانوارهایی که به اذعان سخنگوی 
دولت درآمــد بــالای میلیاردی در ســال 
دارنــد. بــه گــزارش خراســان رضــوی، 
چهارشــنبه گذشــته بــود که ســخنگوی 
دولــت دربــاره حــذف یارانــه ســه دهک 
بالای درآمدی کشور گفت: حذف یارانه 
حــدود ۷00 تــا 800 هزار نفــر در قالب 
کمتــر از 200 هــزار خانواده کــه »درآمد 
بالای میلیــاردی« در ســال دارنــد از اول 
مهر اجرایی می شود. اما این که چه تعداد 
از ایــن خانوارهــای میلیــاردر در اســتان 
زندگی می کنند و حالا قرار است که یارانه 
آن ها حذف شود سؤالی است که مدیرکل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گفت وگو با 

خراسان رضوی به آن پاسخ می دهد.

حذف یارانه ثروتمندان در راستای 	 
اجرای قانون

»محمد سنجری« درباره این که چه تعداد 
خانــوار در اســتان قرار اســت از دریافت 
یارانــه حذف شــوند؟ مــی گویــد: بحث 
قطع یارانه ها در راســتای اجرای تبصره 
۱۴ قانون بودجه ســال ۹8 بوده است و 
نحوه هزینه کرد منابعــی که از این محل 
عاید می شــود نیز در ذیل همین تبصره 
قانونی مشخص شده است. از 200 هزار 
خانواری که تاکنون در کشور شناسایی 
 شــده اند که باید یارانه آن ها حذف شود 

تعداد ۱۳ هزار و 800 خانوار استان در 
این گام شناسایی شدند.

مراجعه به دفاتر پیشخوان، در 	 
صورت داشتن اعتراض

وی در خصــوص نحــوه اطلاع رســانی و 
اعتــراض خانوارها به حــذف یارانه های 
خود اظهار مــی کند: اطلاع رســانی در 
این خصوص به صورت متمرکز از طریق 
دولت انجام و کسانی که یارانه آن ها قطع 
می شــود از طریق پیامک به آن ها اطلاع 
داده می شــود که یارانه آن ها قطع شده 
اســت، درصورتی کــه افــراد سرپرســت 
خانوار به موضوع اعتراض داشته باشند 
که جزو سه دهک بالای درآمدی نیستند، 
با همراه داشتن مدارک  شناسایی خود 
به دفاتر پیشخوان دولت مراجعه کنند. 
مدیــر کل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
اســتان ادامــه مــی دهــد:  ایــن دفاتر به 
ســامانه کشــوری متصــل هســتند  لذا 
لازم اســت معترضان، مدارکــی را که بر 
ادعای آن ها دلالــت دارد در اختیار این 

دفاتر قرار دهند تا در ســامانه کشــوری 
بارگذاری شود. مدارک در ستاد مرکزی 
بررسی خواهد شد و در صورتی که یارانه 
افراد به اشــتباه قطع شده باشــد، در آن 
تجدیدنظــر خواهد شــد واگر مســتحق 
دریافت یارانه باشــند میزان یارانه آن ها 
از تاریخــی که قطع شــده به آن هــا داده 

می شود.
 ســنجری در پاســخ به ســوال مــا درباره 
تعداد معترضــان به حــذف یارانه پس از 
 اجرای این مرحلــه طرح نیز مــی گوید :

در این باره اطلاعاتی در اختیار اســتان 
نیست و همه  موارد در ستاد مرکزی ثبت 

می شود .
ایــن کــه ۱۳ هــزار و 800 خانــواده 
شناســایی شــده بــا درآمــد میلیــاردی 
ســالانه، شــامل چه تعــداد یارانــه بگیر 
مــی شــود و مبلــغ یارانــه آن هــا ماهانه 
چه میزان بوده اســت، ســوالی است که 
ســنجری درباره آن می گویــد : اطلاعی 
در خصــوص جزئیات و مشــخصات این 
افراد شناسایی شــده در اختیار استان و 

اســتاندار قرار نگرفته و فرایند به صورت 
متمرکز در تهران در حال انجام است.

استان ها نقشی در شناسایی 	 
نداشته اند

مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی 
اســتان درباره این که طبــق تبصره ۱۴ 
 قانــون بودجــه ۹8 شناســایی و نحــوه 
هزینه کرد درآمد حاصل از قطع یارانه این 
 افراد به استان ها واگذارشده است اظهار
 می کند: بنا بود شناســایی و قطع یارانه 
این دهک هــا و نحــوه هزینه کــرد منابع 
حاصل از قطع یارانه این افراد به استان ها 
واگــذار شــود ولــی فعــلًا در ایــن مقطع 
همه چیز در ســتادی تحت عنوان ســتاد 
تبصره ۱۴ در مرکز)تهران( در حال انجام 
اســت و تا این مقطع که افراد شناسایی و 
یارانــه آن ها قطع شــده به صــورت کاملًا 
متمرکز در ستاد مرکزی انجام شده است 

و استان ها هیچ نقشی نداشته اند.
ســنجری دربــاره ایــن کــه آیــا دولــت 
برخلاف قانون بودجه عمل کرده است 
و استان توانایی شناسایی و قطع یارانه 
این افــراد را دارد یا خیر هــم می گوید: 
بنــده نمی دانــم دولــت خــلاف قانون 
عمل کرده اســت یا خیر امــا به هرحال 
تا زمانــی کــه مــا در اســتان ندانیم چه 
یارانــه  حــذف  بــرای  شــاخص هایی 
دهک های بالای درآمدی مدنظر دولت 
است امکان اقدام نداریم، ضمن آن که 
ســتاد کشــوری دسترســی اطلاعاتی 
بیشــتری نســبت  بــه اســتان ها در این 
خصوص دارد و بر این اساس  نمی توان 
بــاره در اســتان اظهارنظــر  ایــن  در 

بیشتری ارائه کرد.

۳اقتصاد -سیاست
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بر اساس آن چه ستاد اجرایی ماده ۶ آیین نامه اجرایی تبصره ۱۴ قانون بودجه 
۹8 اعلام کرده اســت، حذف خانــوار از دریافــت یارانه نقدی، شــاخص های 

متعددی دارد که مهم ترین آن به این شرح است :
* تعداد و ارزش خودروی اعضای خانوار

* تعداد و ارزش املاک خانوار
* تعداد سفرهای خارجی اعضای خانوار

* شغل اعضای خانوار: پزشکان، مدیران دولتی، وکلا، هیئت علمی، کارفرمای 
حقیقی یا حقوقی، صاحبان صرافی، اصناف، فعالان کسب وکار و...

* مجموع حقوق و دستمزد اعضای خانوار
* تعداد اعضای خانوار

* استان یا منطقه محل زندگی خانوار بر مبنای مالکیت یا اجاره

معیارهای حذف یارانه دهک های بالا     

برای پیگیری این که ۱۳ هزار و 800 خانوار شناســایی شده در استان، دقیقا 
شــامل چه تعداد افراد می شــود و مهم تــر از آن، این ســوال که در کل اســتان 
خراســان رضوی چه تعــداد افــراد و خانوارهــای یارانه بگیــر داریم، بــا معاون 
هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار گفت وگو می کنیم. »علی رســولیان« در 
پاســخ به این ســوالات ما اظهار می کند : این اطلاعات به طور کامل در تهران 

متمرکزشده است و آمار جدیدی نداریم.
با وجود این شــاید بتوان با توجه به آمار کشوری اعلام شــده درباره این مرحله 
از حذف یارانه ثروتمندان، به عددی تقریبی برای اســتان دست یافت. در این 
مرحله بر اساس اعلام سخنگوی دولت، حدود ۷00 تا 800 هزار نفر در قالب 
کمتر از 200 هزار خانواده شناسایی شده اند و این یعنی از نظر آماری می توان 
متوســط تعداد هر خانوار را حدود چهار نفر در نظر گرفت. با این شاخص، ۱۳ 
هزار و 800 خانوار شناســایی شده در اســتان جمعیتی حدود ۵۵ هزار نفر را 
شامل می شود. این یعنی با حذف یارانه این افراد، ماهانه حدود 2.۵ میلیارد 
تومان از ســهم یارانه مردم خراســان رضوی به خزانه دولت بر می گردد. البته 
ســخنگوی دولت روز گذشــته در نشســت خبری خود درباره نحوه هزینه کرد 
منابع حاصل از حذف یارانه دهک های بالای درآمدی گفت: بخشی از منابع 
حاصل از حذف یارانه ها بر اســاس قانون هدفمندی به مددجویان بهزیستی 

تخصیص پیدا می کند.

تقریبا چند نفر؟      

گزارش جلسه

مریم ترسول 

مسئول کمیته مشارکت های مردمی خراسان رضوی اعلام کرد: 

 رشد 50 درصدی موکب های خراسانی ها 
برای خدمت به زائران اربعین 

 مسئول کمیته مشارکت های مردمی، اسکان 
و تغذیه زائران اربعین در خراسان رضوی اعلام 
کرد: 8۷ موکب از خراسان رضوی در پنج نقطه 
از مســیر پیاده روی اربعین حســینی به زائران 
خدمت رســانی می کنند که این تعداد نســبت 
به ســال گذشــته، رشــد ۵0 درصدی داشــته 
است. به گزارش خراسان رضوی، »اکبر پارسا« 
روز گذشته در نشســت خبری با ارائه گزارشی 
از عملکرد این کمیتــه گفت: مواکــب ما امروز 
در مرحلــه بارگیــری و خــروج از مرز هســتند و 
بناســت در پنج نقطه نجف، کربــلا، کاظمین، 
سامرا و مسیر نجف به کربلا، شلمچه، مهران و 
دوغارون استقرار یابند. وی درخصوص تقسیم 
موقعیت جغرافیایی و وظایف موکب ها تشریح 
کرد: ۳۶موکب در کربلا، ۱۱ موکب در نجف، 
۱۵ موکب در کاظمین، شش موکب در سامرا، 
۱۵ موکب در مســیر نجف به کربلا، دو موکب 
در مرز شلمچه، یک موکب در مرز مهران و یک 
موکــب در مــرز دوغــارون خواهیم داشــت. از 
این تعداد،  شــش موکب صرفــا خدماتی، ۱۶ 
موکب ویژه اسکان، 2۱ موکب ویژه تغذیه و ۴۴ 
موکب ارائه دهنــده همزمان خدمــات تغذیه و 
اسکان هستند و چهار موکب از این تعداد ویژه 

خواهران است.

افزایش 30درصدی تعهدات استان در 	 
اسکان و تغذیه

وی با اشــاره به افزایــش ۳0 درصدی تعهدات 
خراسان رضوی در اربعین، متناسب با افزایش 
۳0 درصدی جمعیت زائران اربعین امســال، 
افزود: ســال گذشــته ۶۵هزار نفر تعهد شــب 
خــواب و وعــده غذایی داشــتیم که امســال به  
۱00هزار نفر رســید. امسال در ســامانه ثبت 
نام خیرین هم ۳0 درصد پیشــرفت داشته ایم 
و با وجــود این کــه امســال روادید رایــگان هم 
نداشــتیم، خود مردم پای کار آمدند. مســئول 
کمیته مشــارکت های مردمی اربعین اســتان 
با اشــاره به تعهدی کــه خود موکــب داران تا به 
ایــن جــای کار داده اند، اعــلام کــرد: تاکنون 
تعهد ۱۱۹ هــزار و 2۵0هزار نفر شــب خواب 
صورت گرفته که حــدود 2۷درصد نســبت به 
سال گذشــته رشد داشــته اســت، تعهد ایجاد 
شده برای تغذیه نیز ۵۵0هزار وعده در هر روز 

است که رشــد بیش از ۴00 درصدی را نشان 
می دهد. وی همچنین گفت: از خدمات دیگر 
خراسان رضوی، استقرار۳۶ نانوایی است که تا 
امروز پخت ۱۳۵هزار قرص نان در روز را متعهد 
شده اند. همچنین علاوه بر وعده های غذایی، 
موکب ها میان وعده بعدازظهر را دارند که آمار 

آن حدود ۱8۵هزار وعده در روز است.

تاخیر در گشایش مرز مهران	 
پارســا، زمان ارائه خدمات موکب ها را از هفت 
روز قبل از اربعین حسینی و تا سه روز پس از آن 
اعلام کرد و در پاسخ به ســوالی درباره نذورات 
جمع آوری شده برای خدمت رسانی به زائران 
گفت: مــا امــروز در مرحله بارگیری هســتیم و 
فعلا بــرآوردی از میزان نــذورات نداریم، اما در 
سال گذشته حدود ۱۳ میلیارد تومان نذورات 
داشــتیم که ۷/۵ میلیارد آن بــه صورت نقدی 
بود. وی همچنیــن درخصوص زمان اســتقرار 
موکب ها در عراق گفت: به ما اعلام کرده بودند 
که مرزها از اول ماه صفر باز می شود اما این کار 
با تاخیر مواجه شــده و ما تاکنون )روز گذشته( 
نتوانسته ایم خودرویی از مرز مهران که خروجی 
استان ماست، خارج کنیم. خدمه به عراق رفته 
اند، اما بار وارد خاک عراق نشده است که قطعا 
امیدواریــم ظرف امــروز و فــردا ایــن کار انجام 
شود. پارسا که مسئولیت ستاد بازسازی عتبات 
عالیات خراســان رضوی را نیز برعهــده دارد، 
در این نشســت از روند توســعه صحن حضرت 
زهرا)س( در نجف اشرف و صحن حضرت زینب 
)س( در کربلای معلی، گزارش هایی ارائه کرد 
و گفت: از مردم خراســان رضــوی می خواهیم 
تا در بازسازی و توســعه مکان های زیارتی ائمه 
معصومین، مانند نســل های پیشین، هرچند 

اندک، مشارکت داشته باشند.


